
Nº 51, quarta-feira, 16 de março de 201164 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011031600064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O Diretor-Presidente, da VALEC - Engenharia, Construções
e Ferrovias S/A, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Artigo 37 do Estatuto Social vigente, considerando:

. o Ofício nº 379/2008/MP/SE/DEST, de 03/06/2008;

. o Ofício nº 494/SE/MT, de 29/05/2008;

. a existência de vaga para ocupação do cargo comissionado;

. o caráter temporário do cargo comissionado;

. a disponibilidade de verba orçamentária;

. o Plano de Cargos e Salários da Empresa;

. que o cargo comissionado é de livre nomeação e exo-
neração. resolve:

No- 146 - Nomear LUIZ HENRIQUE PEREIRA DA COSTA, en-
genheiro, para exercer o cargo comissionado, de COORDENADOR,
atuando na implantação da Ferrovia Norte-Sul, vinculado à SU-
CON/DIREN, lotado em Santa Helena/GO, a partir desta data.

No- 147 - Nomear FERNANDO MARTINS E SILVA, engenheiro,
para exercer o cargo comissionado, de COORDENADOR, atuando na
implantação da Ferrovia Norte-Sul, vinculado à SUCON/DIREN, lo-
tado em Santa Helena/GO, a partir desta data.

No- 148 - Nomear ALDO MÁRIO SIMONASSI JUNIOR, engenheiro,
para exercer o cargo comissionado, de COORDENADOR, atuando na
implantação da Ferrovia Norte-Sul, vinculado à SUCON/DIREN, lo-
tado em Campinorte/GO, a partir desta data.

JOSÉ FRANCISCO DAS NEVES

PRESIDÊNCIA

PORTARIA No- 17, DE 15 DE MARÇO DE 2011

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento
no artigo 29, XXVI, do Regimento Interno do CNMP, resolve:

Art. 1° Delegar à Conselheira Sandra Lia Simón a prática
dos atos de representação e assinatura do Protocolo de Cooperação
interinstitucional que visa intensificar a ação integrada para apri-
morar a proteção às mulheres vítimas de violência doméstica e fa-
miliar, nos termos da Constituição e da Lei Maria da Penha (Lei n.
11 3 4 0 / 0 6 ) .

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

Conselho Nacional do Ministério Público
.

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO

PORTARIA Nº 17, DE 14 DE MARÇO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições que lhe foram con-
feridas pelo art. 9º, incisos II da Portaria PGR/MPF Nº 485 de

Ministério Público da União
.

20/8/2004 (Estatuto da ESMPU), e considerando as indicações do
Coordenador de Ensino do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios, resolve:

Art. 1º Designar as Doutoras ANA LUISA RIVERA e MA-
RIA ROSYNETE DE OLIVEIRA LIMA, Promotoras de Justiça, para
comporem a Câmara Editorial Geral da ESMPU, nos termos do art.
5º, § 2º, do Regulamento de Publicações e Desenvolvimento Cien-
tífico.

Art. 2º Designar a Doutora MARIA ANAIDES DO VALE
SIGUEIRA SOUB, Procuradora de Justiça, e a Doutora ROSE MEI-
RE CYRILLO, Promotora de Justiça, para comporem a Câmara Edi-
torial do Boletim Científico da ESMPU, nos termos do art. 7º, § 2º,
do Regulamento de Publicações e Desenvolvimento Científico.

Art. 3º Designar o Doutor GLADANIEL PALMEIRAS DE
CARVALHO, Procurador de Justiça, para compor a Câmara de De-
senvolvimento Científico da ESMPU, nos termo do parágrafo único
do art. 10 do Regulamento de Publicações e Desenvolvimento Cien-
tífico.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

NICOLAO DINO NETO

PORTARIA Nº 19, DE 15 DE MARÇO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 9º da Portaria 485, de 20 de agosto de 2004, e a
Portaria PGR nº 305, de 18.6.2010, resolve:

1- Designar o servidor JOAQUIM PAULA DOS SANTOS,
matrícula nº 10668, ocupante do cargo de Técnico de Apoio Es-
pecializado - Orçamento, para, no período de 28.03.2011 a
30.03.2011, substituir o Secretário de Administração e Tecnologia, da
Escola Superior do Ministério Público da União, por motivo de afas-
tamento do titular e do substituto em viagem no interesse do ser-
viço.

NICOLAO DINO NETO

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIAS DE 14 DE MARÇO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 26, inciso VIII, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20/05/1993, e tendo em vista o disposto no art.
95, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, e no Decreto nº 1.387, de
7/2/1995, resolve:

No- 110 - Autorizar o afastamento do País, com ônus para o Ministério
Público Federal, do servidor MARCO PAULO FRÓES SCHETTINO,
matrícula nº 5958-7, ocupante do cargo efetivo de Analista de An-
tropologia/Perito, no período de 28/03 a 06/04/2011, incluindo-se o
período de deslocamento, para participar do "71º Encontro Anual da
Society For Applied Anthropology dos Estados Unidos da América,
cujo tema será " Expandindo a influência das ciências sociais apli-
cadas", na cidade de Seattle, Estados Unidos, de 29/03 a 02/04/2011,
e da "Vancouver Conference on Comparative Anthropological Ap-
proaches to Public Policy and Aboriginal Peoples", no dia
04/04/2011, na Universidade da Columbia Britânica em Vancouver,
Canadá.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a Resolução do CSMPF nº 88, de 3
de agosto de 2006, e o contido no Ofício nº 40/2011-PR/PI-GAB/PC,
de 10 de março de 2011, da Procuradoria da República no Estado do
Piauí, resolve:

No- 111 - Art. 1º Designar os Procuradores da República TRAN-
VANVAN DA SILVA FEITOSA, KELSTON PINHEIRO LAGES e
LEONARDO CARVALHO CAVALCANTE DE OLIVEIRA para,
sem prejuízo de suas atribuições, comporem, pelo prazo de 2 (dois)
anos, o grupo de controle externo da atividade policial da Procu-
radoria da República no Estado do Piauí.
Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir de 12 de março de
2 0 11 .

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a Resolução do CSMPF nº 88, de 3
de agosto de 2006, e o contido no Ofício nº 2/2011-GCEAP, de 10 de
março de 2011, da Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul, resolve:

No- 112 - Art. 1º Designar os Procuradores da República ADRIANO
DOS SANTOS RALDI, ALEXANDRE SCHNEIDER, ENRICO RO-
DRIGUES DE FREITAS, ESTEVAN GAVIOLI DA SILVA, HA-
ROLD HOPPE, IVAN CLÁUDIO MARX, JORGE IRAJÁ LOURO
SODRÉ, MICHAEL VON MÜHLEN DE BARROS GONÇALVES e
RAFAEL BRUM MIRON para, sem prejuízo de suas atribuições,
comporem, pelo prazo de 2 (dois) anos, o grupo de controle externo
da atividade policial da Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir de 7 de março de
2 0 11 .

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o contido no OF/GABPC/PR/RS/Nº
901/2011, de 4 de março de 2011, da Procuradoria da República no
Estado do Rio Grande do Sul, resolve:

No- 113 - Designar os Procuradores da República RAFAEL BRUM
MIRON e JORGE IRAJÁ LOURO SODRÉ, lotados nas Procura-
dorias da República nos Municípios de Santa Maria/RS e de Santa
Cruz do Sul/RS, respectivamente, para atuarem, em conjunto com o
Procurador da República ADRIANO DOS SANTOS RALDI, nos
autos dos Processos nos 2009.71.12.001659-6, 2009.71.12.000588-4,
2007.71.12.005067-4, 2009.71.12.001661-4, 2009.71.12.001660-2,
2009.71.12.001662-6, 2007.71.12.005828-4 e 2008.71.12.004434-4,
em trâmite nas Varas Federais de Canoas/RS, bem como nas medidas
e processos judiciais deles decorrentes.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o contido no Ofício nº 640/2011/RA,
de 11 de março de 2011, da Procuradoria Regional da República da 1ª
Região, resolve:

No- 114 - Designar o Procurador Regional da República ALEXAN-
DRE ESPINOSA BRAVO BARBOSA, lotado na Procuradoria Re-
gional da República da 1ª Região, para atuar em conjunto com o
Procurador Regional da República RONALDO MEIRA DE VAS-
CONCELLOS ALBO, nos autos do Inquérito nº 0067487-
70.2010.4.01.0000/DF, em trâmite no Tribunal Regional Federal da 1ª
Região.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIAS DE 14 DE MARÇO DE 2011

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atri-
buições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio
de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 9 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do
Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em
concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de
remoção.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial
da União.

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

4 10948133 FLAVIA HORA OLIVEIRA DA GAMA AL PR-AL (MACEIO) VACANCIA - CARLOS HENRIQUE PE-
REIRA LEITE, CPF: 579.322.983-34 -
PT/SGA-980, DE 09/10/2009, DOU DE
14/10/2009.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atri-
buições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio
de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de

1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 10 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do
Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em
concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de
remoção.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial
da União.

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

10 10008806 SAULO MAURICIO SILVA LOBO AM P R M - TA B AT I N G A
( TA B AT I N G A )

LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO
DE 2003.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atri-
buições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio
de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 11 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do
Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em
concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de
remoção.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial
da União.



Nº 51, quarta-feira, 16 de março de 2011 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011031600065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

5 10189823 FELLIPE DE SOUZA PITA AP PR-AP (MACAPA) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO
DE 2003.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atri-
buições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio
de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 12 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, nos cargos abaixo discriminados e nas respectivas lotações
do Ministério Público da União, na forma dos Anexos I e II desta Portaria, os seguintes candidatos
habilitados em concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes
de concurso de remoção.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial
da União.

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

42 10556804 MONALIZA BARBOSA SILVA BA PRM-PAULO AFONS
(PAULO AFONSO)

VACANCIA - CATARINA DE ANDRADE
HEDAYIOGLU RIBEIRO, CPF:
007.706.025-33 - PT/SGA-846, DE
08/09/2009, DOU DE 09/09/2009.

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
I - CARGO: TECNICO DE INFORMATICA, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

4 10141334 JOAO PAULO SANTANA LAMARTIN
MONTES

BA PJM/BA (SALVADOR) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO
DE 2003.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atri-
buições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio
de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 13 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, nos cargos abaixo discriminados e nas respectivas lotações
do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados
em concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso
de remoção.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial
da União.

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

4 10722873 PAULO JEYSON GOMES ARAUJO CE PRM-J. NORTE (JUA-
ZEIRO DO NORTE)

EXONERAÇÃO - ANDERSON SANTANA
SEABRA, CPF: 916.737.043-87 - PT/SG-
888, DE 31/08/2010, DOU DE 01/09/2010.

II - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

9 10105756 GILSON ROCHA VASCONCELOS CE PRM-J. NORTE (JUA-
ZEIRO DO NORTE)

VACANCIA - LIVIA MACEDO LIMEIRA
LIMA, CPF: 914.626.143-53 - PT/SG-862,
DE 20/08/2010, DOU DE 23/08/2010.

10 10314154 MARIA DE NAZARE MORAES SOA-
RES

CE PRM-SOBRAL (SO-
BRAL)

EXONERAÇÃO - LEONARDO ALCAN-
TARA BARROS, CPF: 111.242.947-67 -
PT/SG-767, DE 30/07/2010, DOU DE
02/08/2010.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atri-
buições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio
de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 14 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, nos cargos abaixo discriminados e nas respectivas lotações
do Ministério Público da União, na forma dos Anexos I, II e III desta Portaria, os seguintes candidatos
habilitados em concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes
de concurso de remoção.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário
Oficial da União.

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

65 10027925 MATEUS SALOMAO LEAL DF PR-DF (BRASÍLIA) VACANCIA - JANAINA SARAIVA SIL-
VEIRA BRAGA, CPF: 854.320.163-20 -
PT/SGA-949, DE 05/10/2009, DOU DE
07/10/2009.

66 10216030 JESSICA DA SILVA RODRIGUES DF PGR (BRASÍLIA) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO
DE 2003.

II - CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

10 10346859 CARLOS EDUARDO LEAL DOS SAN-
TO S

DF PRR1ª REGIÃO (BRA-
SÍLIA)

APOSENTADORIA DE MARIA IZETH DE
MIRANDA MORAES - CPF: 093.604.091-
20 - PT/VPGT N. 376 DE 20/08/2009 DOU
DE 24/08/2009

III - CARGO: ANALISTA DE INFORMATICA - DESENV. DE SISTEMAS, NÍVEL SUPERIOR,
CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

10 10143041 RODRIGO EMANOEL ARAUJO DE
F R E I TA S

DF PGR (BRASÍLIA) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO
DE 2003.

11 10567448 THIAGO CARNEIRO COSTA DF PGR (BRASÍLIA) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO
DE 2003.

IV - CARGO: ANALISTA DE ORÇAMENTO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

6 10577690 RODRIGO RIBEIRO DE MELO PE-
REIRA

DF PGR (BRASÍLIA) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO
DE 2003.

V - CARGO: ANALISTA DE CONTROLE INTERNO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO
1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

5 10235226 HARLEI SANDRO DE MAGALHAES DF PGR (BRASÍLIA) EXONERAÇÃO - CLEIBER PEREIRA LO-
BO, CPF: 329.712.731-72 - PT/SGA-206,
DE 02/03/2010, DOU DE 03/03/2010.

6 10362713 ALINE COSME DA CUNHA DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - ENILSON DA SILVA SOU-
ZA, CPF: 171.043.878-97 - PT/SG-889, DE
31/08/2010, DOU DE 01/09/2010.

VI - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

167 10503065 ROGERIO LUIS FARIA DE SOUZA DF PGR (BRASÍLIA) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO
DE 2003.

168 10022089 RAFAEL BARBOSA DA SILVA DF PRR1ª REGIÃO (BRA-
SÍLIA)

APOSENTADORIA DE ENOS ANTONIO
DE OLIVEIRA - CPF: 583.810.741-34 -
PT/DIRETOR-GERAL N. 506 DE DOU DE
05/05/2010

169 10342335 GABRIELA DE OLIVEIRA LENZI DF PR-DF (BRASÍLIA) VACANCIA - CAROLINA MILHOMEM
DE ASSIS, CPF: 023.272.294-30 - PT/SG-
108, DE 03/02/2010, DOU DE 04/02/2010.

VII - CARGO: TECNICO DE INFORMATICA, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

29 10252250 DENIS FRANCIS DE OLIVEIRA DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - ROSANA BERTOLIN, CPF:
468.297.760-15 - PT/SGA-509, DE
27/05/2009, DOU DE 28/05/2009.

30 10008399 GILBERTO FERREIRA JUNIOR DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - FABIO COELHO DA COS-
TA, CPF: 831.971.253-04 - PT/SG-66, DE
20/01/2010, DOU DE 21/01/2010.

31 10066240 GUSTAVO DE CARVALHO DANTAS DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - JOSE RICARDO ALMEIDA
DE BRITTO FILHO, CPF: 996.729.011-00 -
PT/SG-497, DE 21/05/2010, DOU DE
24/05/2010.

32 10233796 JULIANO KAZUKI MATSUZAKI OYA DF PGR (BRASÍLIA) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO
DE 2003.

33 10161378 PAULO RENATO ALVES DE MELO
CASTRO

DF PGR (BRASÍLIA) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO
DE 2003.

34 111 3 9 4 0 1 THIAGO LUIZ LEITE RIBEIRO DA
C O S TA

DF PRR1ª REGIÃO (BRA-
SÍLIA)

VACANCIA - IGOR DE ANDRADE VIA-
NA, CPF: 003.933.401-55 - PT/SGA-641,
DE 06/07/2009, DOU DE 08/07/2009.

150 10598061 MONICK DAS NEVES CARNEIRO * DF PGR (BRASÍLIA) FALECIMENTO - GLADSTON CARVA-
LHO PEDERSOLI, CPF: 006.479.016-92 -
PT/SG-947, DE 14/09/2010, DOU DE
15/09/2010.

* Portador de Deficiência Física
VIII - CARGO: TECNICO DE SAUDE - ENFERMAGEM, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO
1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

4 10824360 ELISANE TAVARES DA SILVA DF PGR (BRASÍLIA) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO
DE 2003.


